PAGE
6

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

20.10.2015

№ 2568
	О внесении изменений                    в муниципальную программу «Развитие сферы молодежной политики города Березники»,  утвержденную постановлением администрации города
от 11.11.2013 № 1900

В соответствии с постановлением администрации города                  от 09.09.2013 № 1418 «Об утверждении Порядка разработки                      и реализации муниципальных программ города Березники», в связи           с уточнением объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Развитие сферы молодежной политики города Березники», утвержденной постановлением администрации города          от 11.11.2013 № 1900,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие сферы молодежной политики города Березники», утвержденную постановлением администрации города от 11.11.2013 № 1900 (далее - Программа), изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.Приложения 1 и 2 к Программе изложить в редакции согласно приложениям 2 и 3 к настоящему постановлению.

3.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

4.Разместить настоящее постановление и приложения 1, 2 и 3,               указанные в пунктах 1 и 2 настоящего постановления,                              на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города

                                                            С.П.Дьяков
Приложение 1

к постановлению

администрации города

от 20.10.2015 № 2568
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу
«Развитие сферы молодежной политики города Березники», утвержденную постановлением администрации города

от 11.11.2013 № 1900

1.Позиции «Сроки и этапы реализации Программы», «Объемы               и источники финансирования Программы», «Ожидаемые конечные результаты Программы» раздела I изложить в следующей редакции:

«

	Сроки и этапы реализации Программы
	Программа реализуется в период

с 2015 по 2018 годы.

Программа не имеет строгого разделения

на этапы, мероприятия осуществляются

на протяжении всего срока ее реализации

	Объемы и источники финансирования Программы

	Общий объем финансирования Программы -

57255,3 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год - 30 677,0 тыс.руб.;

2016 год - 9 315,3 тыс.руб.;

2017 год - 8 631,5 тыс.руб.;

2018 год - 8 631,5 тыс.руб.

	Ожидаемые
конечные результаты реализации Программы

с разбивкой по годам
	1.Количество молодежи в возрасте
от 14 до 24 лет (учащиеся общеобразовательных школ, студенты НПО, СПО, ВУЗов), обеспеченные временной трудовой занятостью:

2015 год - 630 чел.;

2016 год - 640 чел.;

2017 год - 640 чел.;
2018 год – 640 чел.

2.Количество побед молодых березниковцев

в соревнованиях, конкурсах
на краевом и федеральном уровнях:

2015 год - 15 ед.;

2016 год - 18 ед.;

2017 год - 18 ед.;
2018 год - 19 ед.

3.Доля молодежи (от общего количества), вовлеченной в деятельность общественных объединений города:

2015 год - 6 %;

2016 год - 7 %;

2017 год - 8 %.;
2018 год - 9 %.
4.Доля молодых людей

(от общей численности молодежи), вовлеченных в молодежные мероприятия, программы, проекты:

2015 год - 25 %;

2016 год - 30 %;

2017 год - 33 %;
2018 год - 35 %.
5.Количество молодых семей,

улучшивших жилищные условия:

2015 год - 90 семей.
6.Приведение в нормативное состояние учреждений сферы молодежной политики:

2015 год - 30 %;

2016 год - 50 %;

2017 год - 50 %;
2018 год - 70 %

».
2.В абзаце девятом раздела III цифры «91,2» заменить цифрами «100».
3.В разделе IV:

3.1.в абзаце седьмом цифры «1910» заменить цифрами «2550»;

3.2.в абзаце восьмом цифры «51» заменить цифрами «70»;

3.3.в абзаце девятом цифру «8» заменить цифрой «9»;

3.4.в абзаце десятом цифры «33» заменить цифрами «35»;

3.5.в абзаце одиннадцатом цифры «270» заменить цифрами «90»;
3.6.в абзаце двенадцатом цифры «50» заменить цифрами «70».
4.В абзаце первом раздела V цифры «2017» заменить цифрами «2018».
5.В абзаце шестом раздела VIII слова «до 1 марта» заменить словами «до 10 февраля».
6.В разделе ХI:

6.1.позиции «Сроки и этапы реализации Подпрограммы 1», «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1», «Ожидаемые конечные результаты Подпрограммы 1 с разбивкой          по годам» подраздела 11.1 изложить в следующей редакции:
«

	Сроки и этапы реализации Подпрограммы 1
	Подпрограмма 1 реализуется

в период с 2015 по 2018 годы.

Подпрограмма 1 не имеет строгого разделения на этапы, мероприятия Подпрограммы 1 реализуются
на протяжении всего срока ее действия

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1

	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 - 19 007,2 тыс.руб.,

в том числе по годам:

2015 год - 5 209,5 тыс.руб.;

2016 год - 5 055,1 тыс.руб.;

2017 год - 4 371,3 тыс.руб.;

2018 год - 4 371,3 тыс.руб.

	Ожидаемые
конечные результаты реализации Подпрограммы 1

с разбивкой по годам
	1.Количество молодежи,
ежегодно посещающей
МАУ «Дворец культуры молодежи»:

2015 год - 19 000 чел.;

2016 год - 20 000 чел.;

2017 год - 21 000 чел.;
2018 год - 23 000 чел.

2.Количество специалистов
сферы молодежной политики,
прошедших курсовую подготовку:

2015 год - 2 чел.;

2016 год - 2 чел.;

2017 год - 2 чел.;

2018 год - 2 чел.

3.Отношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате по Пермскому краю:

2015 год - 73,7 %;

2016 год - 82,4 %;
2017 год - 100 %;
2018 год - 100 %

»;

6.2.в подразделе 11.2:

6.2.1.в абзаце первом слова «МБУ «Дворец культуры молодежи» заменить словами «МАУ «Дворец культуры молодежи»;

6.2.2.в абзаце втором слова «МБУ «Дворец культуры молодежи» заменить словами «МАУ «Дворец культуры молодежи»;

6.2.3.в абзаце седьмом слова «МБУ «Дворец культуры молодежи» заменить словами «МАУ «Дворец культуры молодежи»;

6.2.4.в абзаце восьмом слова «МБУ «Дворец культуры молодежи» заменить словами «МАУ «Дворец культуры молодежи»;

6.3.в абзаце четвертом подраздела 11.3 цифры «91,2» заменить цифрами «100»;

6.4.в подразделе 11.5 цифры «2017» заменить цифрами «2018».
7.В разделе ХII:

7.1.позиции «Сроки и этапы реализации Подпрограммы 2», «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2», «Ожидаемые конечные результаты Подпрограммы 2 с разбивкой             по годам» подраздела 12.1 изложить в следующей редакции:
«

	Сроки и этапы реализации Подпрограммы 2
	Подпрограмма 2 реализуется в
период с 2015 по 2018 годы.

Подпрограмма 2 не имеет строгого разделения на этапы, мероприятия Подпрограммы 2 реализуются
на протяжении всего срока ее действия

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2

	Общий объем финансирования           Подпрограммы 2 - 17 115,8 тыс.руб.,

в том числе по годам:

2015 год - 4 335,2 тыс.руб.;

2016 год - 4 260,2 тыс.руб.;

2017 год - 4 260,2 тыс.руб.;

2018 год - 4 260,2 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы 2

с разбивкой по годам
	1.Число молодежи (от общего количества), вовлеченной в программы профориентации:

2015 год - 620 чел.;

2016 год - 630 чел.;

2017 год - 630 чел.;
2018 год - 630 чел.

2.Количество клубов молодых семей, действующих на территории
города Березники:

2015 год - 8 ед.;

2016 год - 8 ед.;

2017 год - 8 ед.;
2018 год - 8 ед.

3.Количество мероприятий,

организованных для молодежи города Березники (в том числе участие талантливой молодежи в выездных мероприятиях):

2015 год - 94 ед.;

2016 год - 95 ед.;

2017 год - 95 ед.;
2018 год - 95 ед.

4.Доля молодых людей
(от общего количества молодежи), принимающих участие
в добровольческой деятельности:

2015 год - 15 %;

2016 год - 17 %;

2017 год - 18 %;
2018 год - 19 %.
5.Доля молодежи
(от общего количества), вовлеченной
в мероприятия по профилактике употребления психоактивных веществ:

2015 год - 11 %;

2016 год - 12 %;

2017 год - 13 %;
2018 год - 14 %.
6.Количество молодежи,

вовлеченной в мероприятия
летней занятости:

2015 год - 300 чел.;

2016 год - 300 чел.;

2017 год - 300 чел.;
2018 год - 300 чел.

»;
7.2.в абзаце первом подраздела 12.5 цифры «2017» заменить цифрами «2018».
8.В разделе ХIII:

8.1.позиции «Сроки и этапы реализации Подпрограммы 3», «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 3», «Ожидаемые конечные результаты Подпрограммы 3 с разбивкой         по годам» подраздела 13.1 изложить в следующей редакции:
«

	Сроки и этапы

реализации Подпрограммы 3
	Подпрограмма 3 реализуется в 2015 году.

Подпрограмма 3 не имеет строгого разделения на этапы, мероприятия Подпрограммы 3 реализуются
на протяжении всего срока ее действия

	Объемы

и источники финансирования Подпрограммы 3

	Общий объем финансирования Подпрограммы 3 - 21 132,3 тыс. руб.,
в том числе по годам:

2015 год - 21 132,3 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы 3

с разбивкой по годам
	Количество выданных свидетельств

на улучшение жилищных условий:

2015 год - 90 шт.
Площадь жилья,
приобретенного и построенного

в рамках реализации Подпрограммы 3:

2015 год - 3 803,33 кв.м.

»;

8.2.в абзаце первом подраздела 13.5 слова «с 2015 по 2017 годы» заменить словами «2015 года».
Приложение 2
к постановлению

администрации города

от 20.10.2015 № 2568
Приложение 1

к муниципальной программе

«Развитие сферы молодежной политики

города Березники»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

муниципальной программы «Развитие сферы молодежной политики города Березники»

	№ п/п
	Наименование
целевого

показателя
	Ответственный исполнитель
	Единица

измерения
	Значение целевого показателя

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	Всего

за период реали-зации Прог-раммы,

2015-2018 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Цель 1: реализация молодежной политики на территории города Березники, направленной на развитие и реализацию потенциала молодежи в интересах города

	1.1.
	Задача 1: создание условий и возможностей для социализации и самореализации молодежи, для развития ее потенциала

в интересах города

	1.2.
	Количество молодежи
в возрасте от 14
до 24 лет (учащиеся общеобразовательных школ, студенты
НПО, СПО, ВУЗов), обеспеченные временной трудовой занятостью

	Управление
	чел.
	620
	630
	640
	640
	640
	2550

	1.3.
	Количество побед
молодых березниковцев

в соревнованиях, конкурсах на краевом

и федеральном уровнях

	Управление
	ед.
	12
	15
	18
	18
	19
	70

	1.4.
	Доля молодежи

(от общего количества), вовлеченной
в деятельность общественных объединений города

	Управление
	%

(нарастающим итогом)
	5 %
	6 %
	7 %
	8 %
	9 %
	9 %

	1.5.
	Доля молодых людей
(от общей численности молодежи), вовлеченных
в молодежные мероприятия,
программы, проекты

	Управление
	%

(нарастающим итогом)
	23 %
	25 %
	30 %
	33 %
	35 %
	35 %

	1.6.
	Задача 2: обеспечение доступности и современного уровня  учреждений сферы молодежной политики

	1.7.
	Приведение
в нормативное состояние учреждений сферы молодежной политики

	Управление
	%
	0 %
	30 %
	50 %
	50 %
	70 %
	70 %

	2.
	Подпрограмма 1 «Сохранение и развитие учреждений сферы молодежной политики в городе Березники»

	2.1.
	Цель: повышение эффективности услуг и обеспечение современного уровня учреждений сферы молодежной политики города Березники для организации социально ориентированной досуговой занятости молодежи

	2.2.
	Задача 1: повышение качества оказываемых услуг для молодежи за счет приведения в нормативное состояние объектов сферы молодежной политики города Березники и укрепления материально-технической базы

	2.3.
	Количество молодежи, ежегодно посещающей МАУ «Дворец культуры молодежи»

	Управление
	чел.

(нарастающим итогом)
	18000
	19000
	20000
	21000
	23000
	23000

	2.4.
	Задача 2: совершенствование кадрового потенциала отрасли

	2.5.
	Количество специалистов сферы молодежной политики, прошедших курсовую подготовку

	Управление
	чел.
	-
	2
	2
	2
	2
	6

	2.6.
	Отношение средней заработной платы работников учреждений

культуры к средней заработной плате

по Пермскому краю

	Управление
	%
	73,7 %
	73,7 %
	82,4 %
	100 %
	100 %
	100 %

	3.
	Подпрограмма 2  «Молодежь города Березники»

	3.1.
	Цель: вовлечение молодежи в социально-экономические процессы города Березники, создание условий

для социализации и самореализации молодежи

	3.2.
	Задача 1: содействие профориентации и трудовой занятости молодежи

	3.3.
	Число молодежи

(от общего количества), вовлеченной

в программы профориентации

	Управление
	чел.
	600
	620
	630
	630
	630
	2510

	3.4.
	Задача 2: создание системы поддержки молодых семей

	3.5.
	Количество клубов молодых семей, действующих

на территории города Березники

	Управление
	ед. (нарастающим итогом)
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	3.6.
	Задача 3: содействие досуговой занятости молодежи в городе Березники, выявление и продвижение талантливой молодежи

	3.7.
	Количество мероприятий, организованных

для молодежи города Березники (в том числе участие талантливой молодежи в выездных мероприятиях)
	Управление
	ед.
	93
	94
	95
	95
	95
	379

	3.8.
	Задача 4: вовлечение молодежи в социальную практику

	3.9.
	Доля молодых людей
(от общего количества молодежи), принимающих участие
 в добровольческой деятельности

	Управление
	%

(нарастающим итогом)
	11 %
	15 %
	17 %
	18 %
	19 %
	19 %

	3.10.
	Доля молодежи

(от общего количества), вовлеченной

в мероприятия

по профилактике употребления психоактивных веществ

	Управление
	%

(нарастающим итогом)
	10 %
	11 %
	12 %
	13 %
	14 %
	14 %

	3.11.
	Задача 5: вовлечение молодежи в мероприятия летнего оздоровления и занятости

	3.12.
	Количество молодежи, вовлеченной
в мероприятия летней занятости

	Управление
	чел.
	300
	300
	300
	300
	300
	1200

	4.
	Подпрограмма 3  «Обеспечение жильем молодых семей в городе Березники»

	4.1.
	Цель: укрепление системы поддержки молодых семей в решении жилищной проблемы

	4.2.
	Задача: обеспечение первичной финансовой поддержки молодых семей для приобретения (строительства) отдельного благоустроенного жилья

	4.3.
	Количество выданных свидетельств

на улучшение жилищных условий

	Управление
	шт.
	90
	90
	-
	-
	-
	90

	4.4.
	Площадь жилья, приобретенного

и построенного

в рамках реализации Подпрограммы 3

	Управление
	кв.м
	3803,33
	3803,33
	-
	-
	-
	3803,33

Приложение 3
к постановлению

администрации города

от 20.10.2015 № 2568
Приложение 2
к муниципальной программе

«Развитие сферы молодежной политики

города Березники»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы «Развитие сферы молодежной политики города Березники»

	№
п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ВЦП, мероприятия
	Рз,
Пр
	ЦСР
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Объем финансирования по источникам
	В том числе
по годам реализации

	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9

	1.
	Программа
«Развитие сферы молодежной политики города Березники»

	0707
	0500000/
05 0 00 00000
	ВСЕГО,
в том числе
	57 255,3
	30 677,0
	9 315,3
	8 631,5
	8 631,5

	0707
	0500000/
05 0 00 00000
	УКиМП
	57 255,3
	30 677,0
	9 315,3
	8 631,5
	8 631,5

	2.
	Подпрограмма 1 «Сохранение и развитие учреждений сферы молодежной политики
в городе Березники»

	0707
	0510000/            05 1 00 00000
	ВСЕГО,

в том числе
	19 007,2
	5 209,5
	5 055,1
	4 371,3
	4 371,3

	0707
	0510000/            05 1 00 00000
	УКиМП
	19 007,2
	5 209,5
	5 055,1
	4 371,3
	4 371,3

	2.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности бюджетных и автономных учреждений»

	0707
	0511201/

05 1 01 12000
	ВСЕГО,

в том числе
	16 569,4
	3 971,4
	4 655,2
	3 971,4
	3 971,4

	0707
	0511201/
05 1 01 12000
	УКиМП
	16 569,4
	3 971,4
	4 655,2
	3 971,4
	3 971,4

	2.2.
	Ведомственная целевая программа
«Создание условий
и гарантий
для самореализации личности молодого человека и развития молодежных объединений, движений, инициатив»

	0707
	0511201/

05 1 01 12000
	ВСЕГО,

в том числе
	16 569,4
	3 971,4
	4 655,2
	3 971,4
	3 971,4

	Выполнение работы
по созданию условий
и гарантий
для самореализации личности молодого человека и развития молодежных объединений, движений, инициатив

	0707
	0511201
	УКиМП
	3 971,4
	3 971,4

	Организация деятельности клубных формирований
и формирований самодеятельного народного творчества

	0707
	05 1 01 12010
	УКиМП
	12 598,0

	4 655,2
	3 971,4
	3 971,4

	2.3.
	Основное мероприятие «Сохранение
и развитие учреждений (организаций)»

	0707
	0512400/              05 1 02 0000
	УКиМП
	2 437,8
	1 238,1
	399,9
	399,9
	399,9

	2.3.1.
	Мероприятия, обеспечивающие функционирование
и развитие учреждений

	0707
	0512400/              05 1 02 02400
	УКиМП
	2 437,8
	1 238,1
	399,9
	399,9
	399,9

	3.

	Подпрограмма 2 «Молодежь города Березники»
	0707
	0520000/               05 2 00 00000
	ВСЕГО,

в том числе
	17 115,8
	4 335,2
	4 260,2
	4 260,2
	4 260,2

	0707
	0520000/               05 2 00 00000

	УКиМП
	17 115,8
	4 335,2
	4 260,2
	4 260,2
	4 260,2

	3.1.
	Основное мероприятие «Развитие молодежной политики»

	0707
	0522000/                 05 2 01 00000
	УКиМП
	17 115,8
	4 335,2
	4 260,2
	4 260,2
	4 260,2

	3.1.1.
	Мероприятие 1. «Проведение мероприятий, направленных
на содействие профориентации
и трудовой занятости молодежи»

	0707
	0522710 /          05 2 01 27100
	УКиМП
	5 607,6
	1 272,6
	1 445,0
	1 445,0
	1 445,0

	3.1.2.
	Мероприятие 2. «Организация деятельности
и проведение мероприятий, направленных на создание системы поддержки молодых семей»

	0707
	0522720/           05 2 01 27200
	УКиМП
	507,5
	140,0
	122,5
	122,5
	122,5

	3.1.3.
	Мероприятие 3. «Содействие досуговой занятости молодежи
в городе Березники, выявление и продвижение талантливой молодежи»

	0707
	0522740/           05 2 01 27400
	УКиМП
	6 122,7
	1 674,6
	1 482,7
	1 482,7
	1 482,7

	3.1.4.
	Мероприятие 4. «Мероприятия, проекты, программы, направленные на вовлечение молодежи
в социальную практику»

	0707
	0522730/          05 2 01 27300
	УКиМП
	2 815,2
	810,0
	668,4
	668,4
	668,4

	3.1.5.
	Мероприятие 5. «Организация отдыха, оздоровления детей
и молодежи»

	0707
	0522250/          05 2 01 22500
	УКиМП
	1 359,0
	363,0
	332,0
	332,0
	332,0

	3.1.6.
	Мероприятие 6. «Мероприятия
по празднованию
70-летия Победы в ВОВ»

	0707
	0520070
	УКиМП
	75,0
	75,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.7.
	Мероприятие 7. «Мероприятия по
военно-патриотическому воспитанию молодежи»

	0707
	05 2 01 27600
	УКиМП
	628,8

	209,6
	209,6
	209,6

	4.

	Подпрограмма 3 «Обеспечение жильем молодых семей в городе Березники»

	1003
	0530000
	ВСЕГО,

в том числе
	21 132,3
	21 132,3
	0,0
	0,0
	0,0

	1003
	0532750
	УКиМП
	21 132,3
	21 132,3
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.
	Мероприятие
«Обеспечение жильем молодых семей в городе Березники»

	1003
	0532750
	УКиМП
	21 132,3
	21 132,3
	0,0
	0,0
	0,0

_1183356867.doc
[image: image1.png]